
TRI
Linie RE 10a RB 10a RE 10b RB 10a MEX 12 RE 10a RE 10a MEX 12 MEX 12 RE 10b MEX 12 MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 MEX 12 MEX 12
Zugnummer 19202 19350 19204 19354 19208 19344 19258 19378 19216 19260 89476 19220 19262 19222 19264 19224 19266 19226 19268 19228 19270 19230 19272 19232 19274 19234 19276 19278 19236 19280 19238 19282 19240 19284 19242 19286 19244 19290 19356 19292 19358 19360 19364
Verkehrstage tgl Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Sa+S tgl Mo-Fr (S) tgl Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) tgl Mo-Fr (S) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr (S) Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

M
EX

 1
2

Tübingen Hbf ab 5.05 5.51 6.03 6.25 7.03 A  8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05
Kirchentellinsfurt | | | | 7.09 "  | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wannweil | | | | 7.12 "  | | | | | | | | | | | | | | | | |
Reutlingen Hbf 5.16 6.01 6.14 6.35 7.17 "   8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16
Metzingen (Württ) 5.22 6.07 6.21 6.41 7.24 "   8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22
Bemp�ingen 5.26 | 6.25 | 7.27 "   8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26
Nürtingen 5.33 6.17 6.32 6.51 7.34 "   8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Oberboihingen 5.37 | 6.36 | 7.37 "   8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Wendlingen (Neckar) 5.40 | 6.39 | 7.41 "   8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.40 21.41 22.41 23.41
Plochingen 5.48 6.28 6.47 7.06 7.50 "   8.48 9.49 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.47 21.48 22.48 23.49
Esslingen (Neckar) 5.54 | 6.54 | 7.57 "   8.56 9.55 10.56 11.54 12.56 13.54 14.56 15.54 15.54 16.56 17.55 18.56 19.56 20.56 21.54 22.55 23.56
Stuttgart-Bad Cannstatt 6.01 6.39 7.03 7.25 8.04 "   9.04 10.02 11.04 12.02 13.04 14.02 15.04 16.02 16.02 17.04 18.02 19.04 20.04 21.04 22.02 23.03 0.03
Stuttgart Hbf an 6.05 6.43 7.07 7.31 8.08 A  9.08 10.06 11.08 12.05 13.08 14.05 15.08 16.05 16.05 17.08 18.06 19.08 20.08 21.08 22.05 23.07 0.07

M
EX

 1
2

Stuttgart Hbf ab 6.12 7.19 8.16 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.16 B 21.20 B 22.19 B 23.19
Ludwigsburg 6.23 7.30 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 "  21.29 "  22.29 "  23.29
Bietigheim-Bissingen an 6.29 7.36 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.36 15.36 16.35 16.35 17.35 18.35 19.36 20.35 "  21.35 "  22.35 "  23.35
Bietigheim-Bissingen ab 6.30 7.37 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 "  21.36 "  22.36 "  23.36
Besigheim 6.35 7.42 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 "  21.41 "  22.41 "  23.41
Walheim (Württ) 6.38 7.45 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 "  21.44 "  22.44 "  23.44
Kirchheim (Neckar) 6.41 7.48 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 "  21.47 "  22.47 "  23.47
Lauffen (Neckar) 6.45 7.52 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 "  21.51 "  22.51 "  23.51
Nordheim (Württ) 6.50 7.57 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 "  21.56 "  22.56 "  23.56
Heilbronn Hbf an 6.55 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 B 22.01 B 23.01 B  0.01

RE
 1

0a
, R

E 
10

b,
 M

EX
 1

2 Heilbronn Hbf ab 4.55 5.27 5.42 6.36 7.00 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.04 16.07 17.09 17.06 A 18.12 18.07 A 19.12 19.06 20.06 21.06 22.06
Heilbronn Sülmertor | | | |  | | | | | | | | | 15.06 16.09 17.11 | "  18.14 18.09 "  19.14 | | | |
Neckarsulm 4.59 5.31 5.47 6.41 7.05 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.13 17.14 17.10 "  18.17 18.13 "  19.17 19.10 20.10 21.10 22.10
Neckarsulm Nord | 5.33 | 6.43 | | | | | | | | | | | 17.16 | "  18.19 | "  19.19 | | | 22.12
Bad Friedrichshall-Kochendorf | | | | | | | | | | | | | | | 17.19 | "  18.22 | "  19.22 | | | |
Bad Friedrichshall Hbf an 5.03 5.37 5.52 6.46 7.09 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.18 17.21 17.15 "  18.24 18.18 "  19.24 19.15 20.15 21.15 22.16

RE
 1

0a
, M

EX
 1

2

Bad Friedrichshall Hbf ab 5.04 5.38

~

6.47 7.10 7.16

~

9.16

~

11.16

~

13.16

~

15.16

~

17.24 17.16 "  18.24

~

"  19.24 19.16

~

21.16

~

Offenau | 5.44

~

6.51 7.14 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

17.29 | "  18.29

~

"  19.29 |

~

|

~

Gundelsheim (Neckar) | 5.48

~

6.55 7.18 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

17.33 | "  18.33

~

"  19.33 |

~

|

~

Haßmersheim | 5.51

~

6.58 7.21 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

17.36 | "  18.36

~

"  19.36 |

~

|

~

Neckarzimmern | 5.53

~

7.01 7.23 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

17.39 | "  18.39

~

"  19.39 |

~

|

~

Mosbach-Neckarelz 5.17 5.58

~

7.06 7.28 7.28

~

9.29

~

11.29

~

13.29

~

15.29

~

17.43 17.29 A 18.43

~

A 19.43 19.29

~

21.29

~

Eberbach 5.31

~

7.42 7.42

~

9.42

~

11.42

~

13.42

~

15.42

~

17.42

~

19.42

~

21.42

~

Neckargemünd an 5.46

~

7.57 7.57

~

9.57

~

11.57

~

13.57

~

15.57

~

17.57

~

19.57

~

21.57

~

RE
 1

0b

Bad Friedrichshall Hbf ab

~

5.53

~ ~

8.19

~

10.19

~

12.19

~

14.19

~

16.19

~

18.19

~

20.19

~

22.19
Bad Wimpfen

~

5.56

~ ~

8.22

~

10.22

~

12.22

~

14.22

~

16.22

~

18.22

~

20.22

~

22.23
Bad Wimpfen-Hohenstadt

~

|

~ ~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

22.26
Bad Rappenau

~

6.04

~ ~

8.27

~

10.27

~

12.27

~

14.27

~

16.27

~

18.27

~

20.27

~

22.30
Babstadt

~

|

~ ~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

22.33
Grombach

~

|

~ ~

|

~

|

~

|

~

|

~
|

~

|

~

|

~

22.37
Steinsfurt

~

6.15

~ ~

|

~

|

~

|

~

|
~

|

~

|

~

|

~

|
Sinsheim Museum/Arena

~

|

~ ~

8.41

~

10.41

~

12.41

~

14.41
~

16.41

~

18.41

~

20.41

~

22.43
Sinsheim (Elsenz) Hbf

~

6.20

~ ~

8.43

~

10.43

~

12.43

~

14.43

~
16.43

~

18.43

~

20.43

~

22.45
Meckesheim

~

6.29

~ ~

8.50

~

10.50

~

12.50

~

14.50

~

16.50

~

18.50

~

20.50

~

22.52
Neckargemünd an

~

6.36

~ ~

8.57

~

10.57

~

12.57

~

14.57

~

16.57

~

18.57

~

20.57

~

22.59

RE
 1

0a
, R

E 
10

b Neckargemünd ab 5.47 6.37 7.58  7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.59
Heidelberg Hbf an 5.58 6.48 8.10 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.08
Heidelberg Hbf ab 5.59 6.50 8.11 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10
Mannheim ARENA/Maimarkt | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.19 |
Mannheim Hbf an 6.15  7.06 8.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.23 14.24 15.24 16.24 17.23 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24

Bietigheim-Bissingen

Ludwigsburg

Stuttgart Hbf

Neckargemünd

Mannheim ARENA/
Maimarkt

Eberbach

Mosbach-Neckarelz
Neckarzimmern

Haßmersheim

Gundelsheim (Neckar)

Offenau

Bad Friedrichshall Hbf

Heidelberg Hbf

Mannheim Hbf

Mec
ke

sh
eim

Sinsh
eim

 (E
lse

nz) 
Hbf

Bad
 Rap

pen
au

Gro
m

bac
h

Bab
sta

dt

Bad
 W

im
pfen

Neckarsulm Nord

Neckarsulm

Nordheim (Württ)

Lauffen (Neckar)

Kirchheim (Neckar)

Walheim (Württ)

Besigheim

Heilbronn Sülmertor

Heilbronn Hbf

Sinsh
eim

Muse
um

/A
ren

a

RE 10b

RE 10a

RE 10a / 10b

Legende /Legend

Halt
stop

Halt einzelner Züge
stop of particular trains

Anschluss Fernverkehr
connection to national train service

Stei
nsfu

rt

Stuttgart-Bad Cannstatt

Esslingen (Neckar)

Plochingen

Wendlingen (Neckar)

Nürtingen

Metzingen (Württ)

Reutlingen Hbf

W
an

nweil

Kirc
hen

tel
lin

sfu
rt

Tübingen Hbf

RE 10a / 10b

Bad Friedrichshall-Kochendorf

MEX 12

MEX 12

Oberboihingen

Bemp�ingen

Bad
 W

im
pfen

-H
ohen

sta
dt

Streckenfahrplan

Tübingen – Stuttgart –
Heilbronn – Mannheim 

RE 10a

Gültig 
10.12.23 - 
14.12.24

Gültig 
10.12.23 - 
14.12.24

Neckar-Alb-Bahn
Frankenbahn
Neckartalbahn / Elsenztalbahn

fährt für bwegt.

RE 10b MEX 12

Wir fahren im:

Impressum

Herausgeber

SWEG Bahn Stuttgart GmbH
Presselstraße 10
70191 Stuttgart

0800 223 5546 (24h tägl. kostenfrei erreichbar)

service.sbs@sweg.de

www.sweg.de/sbs
facebook.de/swegsbs
instagram.com/sweg_sbs
twitter.com/sweg_sbs

Stand: 12/2023

Alle Angaben ohne Gewähr.
Änderungen vorbehalten.

Herzlich Willkommen bei der 
SWEG Bahn Stuttgart!
in diesem Fahrplan   nden Sie alle Fahrten der Linien 
RE 10a, RE 10b und MEX 12. Die Züge der Linien RE 
10 bringen Sie von Heilbronn über Heidelberg nach 
Mannheim und zurück. Mit der Linie MEX 12 reisen 
Sie zwischen Mosbach-Neckarelz und Tübingen über 
Heilbronn und Stuttgart.

Bitte beachten Sie, dass abgesehen von den hier 
aufgeführten Verbindungen zusätzlich weitere 
Linien der SWEG Bahn Stuttgart sowie von DB Regio 
zwischen Stuttgart und Tübingen verkehren.

Aktuelle Informationen   nden Sie stets unter     
sweg.de/sbs.

Fahren im Verbund
In unserem Streckennetz genießen Sie die Vorteile 
mehrerer Verkehrsverbünde. Mit den Verbundtickets 
dürfen Sie weitere  Verkehrsmittel (z. B. Bus und 
Stadtbahn)  nutzen.

Ebenso wie die Tarifbestimmungen   nden die 
Beförderungsbedingungen des jeweiligen Verkehrs-
verbundes bzw. des bwtarif in unseren Zügen Beach-
tung. Mehr dazu erfahren Sie unter sweg.de/sbs und 
auf den Internetseiten der Verkehrsverbünde.

Informationen zu Fahrplan-
abweichungen und Störungen
Wir informieren Sie im Internet  unter sweg.de/sbs
über die aktuelle  Verkehrslage und über Störungen. 
Auch über unsere Kunden- Hotline (0800 223 5546) 
können Sie sich stets über den aktuellen Stand einer 
Fahrplan änderung informieren. Bei kurzfristigen 
Störungen achten Sie bitte auch auf die Ansagen 
unserer  Kundenbetreuerinnen und Kundenbetreuer 
in den Zügen und auf die  Informationen an den 
Bahnsteigen.

RE10a, RE 10b, MEX 12         Tübingen – Stuttgart – Heilbronn – Mannheim



TRI
Linie MEX 12 MEX 12 RE 10b RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 RE 10a RE 10a MEX 12 RE 10b RE 10a MEX 12 RE 10a RE 10a MEX 12 RE 10b MEX 12 MEX 12 RE 10a MEX 12 MEX 12 RE 10b RE 10a
Zugnummer 19351 19355 19215 19243 19357 19259 19217 19265 19219 19267 19221 19269 19223 19271 19225 19273 19227 19275 19229 89477 19277 19231 19279 19235 19281 19239 19283 19359 19241 19245 19363 19349 19247 19365 19361 19249 19367 19371 19251 19375 19377 19253 19255
Verkehrstage tgl Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Sa+S Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl

RE
 1

0a
, R

E 
10

b Mannheim Hbf ab 6.29 6.35 7.35 8.34 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.43 22.40 0.10
Mannheim ARENA/Maimarkt | | | | | | | | | | | | | | | | 21.47 22.46 0.14
Heidelberg Hbf an 6.42 6.47 7.48 8.47 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.49 21.56 22.58 0.22
Heidelberg Hbf ab 6.45 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.50 21.57 22.59 0.24
Neckargemünd an 6.55 6.59 7.59 8.58 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 22.06 23.08 0.34

RE
 1

0b

Neckargemünd ab 6.55 6.59

~

8.59

~

10.59

~

12.59

~

14.59

~

16.59

~

18.59

~

21.00

~

23.09

~

Meckesheim 7.03 7.07

~

9.07

~

11.07

~

13.07

~

15.07

~

17.07

~

19.07

~

21.07

~

23.17

~

Sinsheim (Elsenz) Hbf 7.10 7.14

~

9.14

~

11.14

~

13.14

~

15.14

~

17.14

~

19.14

~

21.14

~

23.25

~

Sinsheim Museum/Arena | |

~

9.16

~

11.16

~

13.16

~

15.16

~

17.16

~

19.16

~

21.16

~

|

~

Steinsfurt 7.14 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

Grombach 7.19 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

23.32

~

Babstadt 7.23 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

23.36

~

Bad Rappenau 7.27 7.28

~

9.27

~

11.27

~

13.27

~

15.27

~

17.27

~

19.27

~

21.27

~

23.39

~

Bad Wimpfen-Hohenstadt | |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

|

~

Bad Wimpfen 7.32 7.33

~

9.32

~

11.32

~

13.32

~

15.32

~

17.32

~

19.32

~

21.32

~

23.44

~

Bad Friedrichshall Hbf an 7.36 7.36

~

9.36

~

11.36

~

13.36

~

15.36

~

17.36

~

19.36

~

21.36

~

23.48

~

RE
 1

0a
, M

EX
 1

2

Neckargemünd ab

~ ~

7.59

~

9.59

~

11.59

~

13.59

~

15.59

~

17.59

~

19.59

~

22.07

~

0.35
Eberbach

~ ~

8.15

~

10.15

~

12.15

~

14.15

~

16.15

~

18.15

~

20.15

~

22.24

~

0.50
Mosbach-Neckarelz A 6.19 6.52

~ ~

7.52 8.29

~

10.29

~

12.29

~

14.29

~

16.29

~

18.29 18.20

~

19.20 20.29 20.20

~

22.38

~

1.04
Neckarzimmern "   6.23 6.56

~ ~

7.57 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

| 18.25

~

 19.25 | 20.25

~

|

~

|
Haßmersheim "   6.26 6.59

~ ~

7.59 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

| 18.27

~

19.27 | 20.27

~

|

~

|
Gundelsheim (Neckar) "   6.29 7.02

~ ~

8.03 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

| 18.30

~

19.30 | 20.30

~

|

~

|
Offenau "   6.32 7.05

~ ~

8.07 |

~

|

~

|

~

|

~

|

~

| 18.34

~

19.34 | 20.34

~

|

~

|
Bad Friedrichshall Hbf an "   6.36 7.09

~ ~

8.10 8.41

~

10.41

~

12.41

~

14.41

~

16.41

~

18.41 18.37

~

19.37 20.41 20.39

~

22.50

~

1.16

RE
10

a,
 R

E 
10

b,
 M

EX
 1

2 Bad Friedrichshall Hbf ab "   6.37 7.10 7.41 7.38 8.11 8.43 9.38 10.42 11.38 12.42 13.38 14.42 15.38 16.42 17.38 18.42 18.45 19.38 19.41 20.42 20.45 21.38 22.51 23.50 1.16
Bad Friedrichshall-Kochendorf "  | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neckarsulm Nord "   6.41 | | | | | | | | | | | | | | | 18.49 | 19.46 | 20.49 | | | |
Neckarsulm "   6.43 7.15 7.47 7.44 8.15 8.48 9.44 10.47 11.44 12.47 13.44 14.47 15.44 16.47 17.44 18.47 18.51 19.44 19.48 20.47 20.51 21.44 22.56 23.55 1.21
Heilbronn Sülmertor "   6.46 7.19 7.51 | 8.19 8.51 | | | | | | | | | | 18.54 | 19.51 | 20.54 | | | |
Heilbronn Hbf an "   6.49 7.23 7.53 7.49 8.22 8.53 9.49 10.51 11.49 12.51 13.49 14.51 15.49 16.51 17.49 18.51 18.57 19.49 19.54 20.51 20.57 21.49 23.00 23.59 1.25

M
EX

 1
2

Heilbronn Hbf ab "   6.53 7.30 8.30 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 B 20.57 B  21.57 22.57 23.30 D 23.57
Nordheim (Württ) "   6.58 7.35 8.35 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 "   21.02 "   22.02 23.02 23.35 "   0.02
Lauffen (Neckar) "   7.03 7.40 8.40 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 "   21.07 "   22.07 23.07 23.40 "   0.07
Kirchheim (Neckar) "   7.07 7.44 8.44 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 "    21.11 "    22.11 23.11 23.44 "   0.11
Walheim (Württ) "   7.10 7.47 8.47 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 "   21.14 "   22.14 23.14 23.47 "   0.14
Besigheim "   7.13 7.50 8.50 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 "   21.17 "   22.17 23.17 23.50 "   0.17
Bietigheim-Bissingen an "   7.18 7.55 8.55 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.24 "  21.22 "  22.22 23.22 23.55 "   0.22
Bietigheim-Bissingen ab "   7.19 7.57 8.57 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 "  21.25 "  22.25 23.25 23.57 "   0.27
Ludwigsburg "   7.27 8.05 9.05 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 "  21.32 "  22.32 23.32 0.05 "   0.34
Stuttgart Hbf an A 7.42 8.15 9.15 9.42 10.42 11.44 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.44 18.42 19.42 20.44 B 21.42 B 22.44 23.42 0.15 D  0.44

M
EX

 1
2

Stuttgart Hbf ab 7.52 8.23 9.23 9.52 10.54 11.52 12.54 13.52 14.54 15.52 16.36 16.54 17.52 18.52 19.52 20.54 21.52 22.52
Stuttgart-Bad Cannstatt 7.56 8.27 9.27 9.55 10.58 11.56 12.58 13.57 14.58 15.56 | 16.58 17.56 18.57 19.56 20.58 21.56 22.56
Esslingen (Neckar) 8.03 8.35 9.35 10.03 11.05 12.03 13.05 14.07 15.05 16.03 16.58 17.05 18.03 19.06 20.03 21.05 22.03 23.03
Plochingen 8.12 8.45 9.45 10.12 11.12 12.12 13.12 14.14 15.12 16.12 | 17.12 18.12 19.13 20.12 21.12 22.12 23.12
Wendlingen (Neckar) 8.18 8.51 9.51 10.18 11.18 12.18 13.18 14.20 15.18 16.18 17.09 17.18 18.18 19.19 20.18 21.18 22.18 23.18
Oberboihingen 8.21 | | 10.21 11.21 12.21 13.21 14.23 15.21 16.21 | 17.21 18.21 19.22 20.21 21.21 22.21 23.21
Nürtingen 8.24 8.56 9.56 10.24 11.24 12.24 13.24 14.26 15.24 16.24 17.18 17.24 18.24 19.25 20.24 21.24 22.24 23.24
Bemp�ingen 8.31 | | 10.31 11.31 12.31 13.31 14.33 15.31 16.31 17.24 17.31 18.31 19.32 20.31 21.31 22.31 23.31
Metzingen (Württ) 8.35 9.05 10.05 10.35 11.35 12.35 13.35 14.37 15.35 16.35 | 17.35 18.35 19.36 20.35 21.35 22.35 23.35
Reutlingen Hbf 8.42 9.12 10.12 10.42 11.42 12.42 13.42 14.44 15.42 16.42 17.39 17.42 18.42 19.43 20.42 21.42 22.42 23.42
Wannweil | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Kirchentellinsfurt | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Tübingen Hbf an 8.53 9.22 10.22 10.53 11.53 12.53 13.53 14.54 15.53 16.53 17.39 17.53 18.53 19.54 20.53 21.53 22.53 23.53

Fundsachen
Sie haben etwas in unserem Zug vergessen? Kein 
Problem! Wir kontrollieren regelmäßig unsere Züge 
und bewahren Fundsachen vier Wochen lang auf. 

Ihren Verlust können Sie jederzeit per E-Mail an 
fundsachen.sbs@sweg.de melden. Zudem haben 
Sie die Möglichkeit, eine Verlustmeldung bei unserer 
kostenfreien Kunden-Hotline abzugeben oder sich 
direkt an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in 
den Kundencentern zu wenden.

Wir benachrichtigen Sie, wenn Ihr verloren gemel-
deter Gegenstand das Fundbüro erreicht.

Tickets und Kundencenter
Tickets erhalten Sie an personenbedienten Verkaufs-
stellen an den Stationen und an den Ticketauto-
maten entlang unseres Streckennetzes. Die SWEG 
Bahn Stuttgart verfügt insgesamt über 89 eigene 
Automaten, die im Design der Landesmarke „bwegt“ 
gestaltet sind.

Unsere Kundencenter  nden Sie

� in Stuttgart (Am Hauptbahnhof 2)

� in Mühlacker (Bahnhofstraße 119)

� in Heilbronn (Bahnhofstraße 30)

� im DB Reisezentrum in Tübingen                                
(am Europaplatz 17).

Darüber hinaus gibt es in unserem Streckennetz an 
allen größeren Bahnhöfen Verkaufsstellen. Mehr 
dazu unter: sweg.de/sbs.

Alle Tickets der Verkehrsverbünde, 
des bwtarif und der Deutschen Bahn gelten 
auch bei der SWEG.

Im Nahverkehr gelten bei allen Anbietern im 
Stuttgarter Netz/Neckartal die Tarife der Verkehrs-
verbünde und der Deutschen Bahn bzw. der bwtarif. 
Mehr zu den Tickets und Tarifbestimmungen 
erfahren Sie unter: sweg.de/sbs.

Gruppenreisen
Wir bitten Sie, Reisegruppen mit mehr als 37 Personen 
spätestens eine Woche vor der Fahrt bei uns anzu-
melden. Für mobilitätseingeschränkte Reisegruppen 
und Schulklassen empfehlen wir die Anmeldung 
bereits ab sechs Personen.

Weitere Informationen  nden Sie unter: 
sweg.de/de/service/gruppenanmeldungen.

Beförderung von Fahrrädern
Leider können wir nur eine beschränkte Anzahl an 
Fahrrädern in den Mehrzweckbereichen unserer 
Fahrzeuge mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass 
die Beförderung von Rollstühlen und Kinderwagen 
jederzeit Vorrang hat. Die Fahrradmitnahme ist nur 
in Abhängigkeit vom verfügbaren Platz möglich und 
der Transport muss den Sicherheitsanforderungen 
entsprechen. Die Anweisungen des Zugpersonals 
sind bindend.

Ihre Fahrgastrechte
Bei Verspätung, Zugausfall oder Anschlussverlust 
haben Sie im Rahmen Ihrer Fahrgastrechte Anspruch 
auf 

�  nanzielle Entschädigung für 
Verspätungen ab 60 Minuten 

� bzw. die Weiterfahrt mit einem anderen Zug ab 20 
Minuten Verspätung 

� bzw. die Erstattung des Fahrpreises bei 
Abbruch/Nichtantritt der Reise 

� bzw. Nutzung anderer Verkehrsmittel als Ersatz   
(z. B. Bus oder Taxi)* 

� bzw. Übernachtung*.

*unter bestimmten Voraussetzungen. Bitte be-
achten Sie die Bestimmungen der Fahrgast-
rechte im nationalen Eisenbahnverkehr unter                                            
www.fahrgastrechte.info.

Um eine Entschädigung oder Erstattung für die 
Verspätung oder den Ausfall eines Zuges der SWEG 
Bahn Stuttgart geltend zu machen, füllen Sie das 
Fahrgastrechte-Formular unter sweg.de/sbs aus und 
senden es zusammen mit der Originalfahrkarte (oder 
einer Kopie, wenn Ihre Fahrkarte noch gültig ist) 
sowie ggf. weiterer Originalbelege an:

SWEG Bahn Stuttgart GmbH 
Kundenservice
Presselstraße 10, 70191 Stuttgart.

Nationale Durchsetzungsstelle für Fahrgastrechte ist 
das Eisenbahn-Bundesamt. Alle Informationen dazu 
erhalten Sie unter www.eba.bund.de/fahrgastrechte.

Reisen mit Handicap
Unsere Kundenbetreuer sind mobilitäts-
eingeschränkten Fahrgästen beim Ein- und 
Aussteigen behil¬ich. Leider kann die SWEG jedoch 
keine Garantie für den Einstieg an Bahnsteigen mit 
unzureichender Bahnsteighöhe übernehmen. 

Bitte informieren Sie sich vor Ihrer Reise daher bei 
der Mobilitätsservice-Zentrale der Deutschen Bahn, 
ob Hilfeleistungen am Bahnsteig zur gewünschten 
Zeit möglich sind. 

Telefon: 030 65212888 

Online-Anmeldung: 
hilfeleistung.specials-bahn.de

Weitere Informationen zur Barrierefreiheit in 
unseren Zügen  nden Sie unter 
sweg.de/de/sbs/barrierefreies-reisen.

Ihre Kontaktmöglichkeiten
Unser Kundenservice ist Ihnen bei Fragen, Anre-
gungen und Ihren Anliegen gerne behil¬ich. Neben 
den untenstehenden Kontaktmöglichkeiten stehen 
Ihnen unser Zugpersonal sowie die Mitarbeiter in 
den Kundencentern für Fragen gerne zur Verfügung!

� Telefon: 0800 223 5546                                         
(24h tägl. kostenfrei erreichbar)

� E-Mail: service.sbs@sweg.de

� Internet: www.sweg.de/sbs

� Post:                                                                                 
SWEG Bahn Stuttgart GmbH                                                                                
Kundenservice                                                                       
Presselstraße 10   |   70191 Stuttgart

Zeichenerklärung
� tgl = täglich (Montag bis Sonntag, auch an 

Feiertagen)

� Mo-Fr (S) = Montag bis Freitag (ausgenommen 
Feiertage)

� Sa+S = samstags, sonntags und feiertags

� A = verkehrt im markierten Abschnitt montags 
bis freitags (ausgenommen Feiertage)

� B = verkehrt im markierten Abschnitt montags 
bis samstags (ausgenommen Feiertage)

� D = verkehrt im markierten Abschnitt in den 
Nächten nach Montag bis Freitag (ausge-
nommen Feiertage)

�                  = Diese Fahrt verkehrt mit Ersatz-
fahrzeugen der TRI Train Rental GmbH. Die 
Ersatzfahrzeuge sind nur eingeschränkt 
barrierefrei. Grund für den Einsatz der Ersatz-
fahrzeuge ist die Nachrüstung der Trieb-
züge der SWEG Bahn Stuttgart (SBS) mit der 
digitalen Sicherungstechnik „European Train 
Control System (ETCS)“ für die Inbetriebnahme 
des neuen Stuttgarter Tiefbahnhofs Ende 
2025. Während der Umrüstungsphase stehen 
einzelne Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb 
nicht zur Verfügung. Die Ersatzfahrzeuge der 
TRI sind als Ersatzverkehr für die SBS am Zug 
gekennzeichnet.

*  Und noch günstiger für alle 
mit BahnCard. Mehr erfahren
auf bwegt.de/bwtarif

11,90 €

13,90 €

16,50 €

21,20 €

13,10 €

16,10 €

17,80 €
Das Einzelticket 

bwEINFACH*

Einfach zeitgemäß.

1 Ziel, 1 Ticket. Landesweit. 

231024_NVBW_0088_Anzeige_Ankerpreise_Anpassung_64x95+3.indd   124.10.23   10:47

TRI

RE10a, RE 10b, MEX 12         Mannheim – Heilbronn – Stuttgart – Tübingen




